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Szerkesztőség és kiadóliivnou 

FFRENCIEK-TEKE 2. SZÁM
és felelés • ■

D r. KNÉZV LEHEL Helyben n-eveoevn- 6 peng.0
Helyben egy hónapra 2 pengi

& w, § mőémt ét o mivészetek
©utalása kárpétlís ai életért

Baja város mélyen lisztéit 
közönségéhez.! 

Mélyen tiszteit Hölgyeim és Uraim!
Minthogy meggyőződtem arról, 

hogy Baja város kulturális szem
pontból az ország legelső városai 
közé tartozik, egy merőben újszerű 
tervet szeretnék az Önök segítségé
vel megvalósítani:

az áHandó bafai színházas.
Hogy ez a tervem, mely egyedül 

álló az országban és amely Baját a 
magyar kuliura úttörőiévé emelné, 
megvalósuljon, 1500 szinpártoió ta
got kell gyüjtenem. Minden remé
nyem megvan arra, hogy ez — te
kintettel a rendkívüli kedvezmény
re, és főleg Baja város közönségé
nek kulturszeretelére, — nem fog ' 
nehézségekbe ütközni.

Hiszem, hogy eddigi működésem- I 
mél ki tudtam érdemelni az Önök 
szeretőiét, mert minden törekvésem 
az volt, hogy Baja város megértő ; 
és müpártoló közönségének kelle- i 
mes és szép estéket szerezzek.

Nem kérek Önöktől semmi mást, 
csak bizalmat. Hiszem, hogy az 
Önök nagy kulturszeretete átérzi e 
gyönyörű terv életrevalóságát és se- , 
gitségemre lesznek megvalósításá
ban, mert e terv keresztülvitele 
mindenképen dicső ;1, gére válna Ba
ja városának és mű értő közönségé
nek.

30 tagú elsőrendű operett és pró
zai tássulalot szerveznék Bajára, , 
amely társulat egész éven keresz
tül a lehelő legnívósabb előadásban j 
mulatná be az összes

opeielI újdonságokat, 
prózai u i d o n sá g okai, 
válogatott r e p e r l o i r - d a r a b o k a I, 
minden hónapban egy operát ope

raházi vezető énekesekkel*
idökö/önkint budapesti vendége 

ke', nagyszabású szabadtéri előadá
sokat stb, A társulat hetenként öl 
előadási tart, igy a in. t. Közönség
nek a könnyű, szórakoztató operett 
és vigjálék melleti, mindenkor al 
kalma nyitna a komoly zene és a 
dráma élvezésére.

A s/.inpárloló tagok a következő 
előnyöket élveznék: minden szin- 
pártoló tag havonta I pengő 06 fii- 
iáit fizetne, e tagsági dij ellenében 
az év bármely napián és bármely 
clö'dásán jogosult 54 az ötvennégy

■ fillérért egy zsöllye vagy páholyjegy 
váltására.

A havi 54 fillérért fizető tag az 
év bármely napján és bármely elő
adásán jogosult —'34 azaz harminc
négy fillérért egy támlásszék, vagy 
erkélyjegy váltására. A kerek ösz- 
szegen felüli fillérek a színészegye
sület nyugdíjintézetét illetik. 3 és 

, ennél több tagú családnál elegendő 
i 2 tagság és a többi családtagok is 
, élvezik a szinpártoió kedvezményi.

Hogy a zinpártoló tagság milyen 
nagymérvű kedvezményt biztosit, 
könnyen kiszámíthatjuk, ha figye- 

; lembe vesszük, hogy ugyanaz a 
; zsöllye vagy páholyjegy, melyért a 

szinpártoió tag —54 fillért fizet, a 
nem szinpártolónak 1 pengő 36 fil
lérjébe kerül.

A Béri-park kerítése.
Sokat vitatkoztak már a 

Déri-park kerítésén a bajaiak 
s egészen bizonyos, hogy az 
omladozónak látszó kerítés az 
utcákról nézve nern valami 
épületes látvány; viszont a 
park belsejéből nézve egyálta
lán nem zavarja a kert eszté
tikai hatását, sőt bizonyos há
zias, otthonos jelleget ad az 
egész miliőnek.

A kerítés lebontására való
színűen hosszú időn belül nem 
kerül a sor — minden egyéb
től eltekintve pénzügyi okok
ból sem, mert azt a 40—50 
ezer pengőt, amibe a park 
stílusos bekerítése kerülne, se
honnan sem tudná a város 
vezetősége előteremteni.

Mégis kellene valamit tenni 
a kerítés rendbehozatala vé
gett. Különösen kellemetlenül 
hatnak azok a kórószerü vad
növények, melyek az örök
zölddel befuttatott kőkerítés 
tetején kinőttek s költőinek 
éppen nem mondható rendet
lenségben merednek az égnek.

A kórók egészen a romok 
elhagy a tol t sá gá n ak iil űzi ó já t 
ébresztik a szemlélőben, de a 
kert belsejéből átnyúló örök
zöld hajtások is valamelyes

Hogy az állandó színház műkö
dése friss vérkeringést lelent egy 
város életében és szociális, vala
mint gazdasági szempontból nagy 
jelentőséggel bír, az talán felesleges 
hangsúlyoznom, való igaz, hogy a 
v^ros előrelátó vezetősége állal kez
deményezett „Baja nyaraló város" 
tervet nagyban elősegítené, az ide
genforgalmat fokozná, néhány ki 
tűnő helyi zenésznek munkaalkal- 

j mát nyújtana, stb.
Minden hónapban két ingyen elő- 

' adást tartanék a munkanélküliek 
, részére, mert ma, amikor az embe- 
' riség az anyagi gondok súlya alatt 

úgyszólván letargiában él, ma, ami- 
I kor nemzetünknek az élni-akarásra 
' a legnagyobb szüksége van, ébren 
• kell tartani a hitet, hogy kultúránk 
: tudatában, egy szebb magyar jövő 

reményében érdemes élni.
Baja, 1933. junius hó 16 án.

SxcnV.ványi Béla.

rendezés után kiáltanak.
Felhívjuk a mérnöki hivatal 

figyelmét a falra, mely telje
sen elzárja a belátást s talán 
egy-két helyen lőrésszerű nyi- 

' lássál betekintést lehelne biz
tosítani a kertbe; a falak szeg
leteire pedig valami stilusos 
— esetleg toronyszerű — emel- 

i kedéssel lehetne díszítő ele- 
1 meket elhelyezni.

Kérdés, hogy a falak álla- 
' nóta elbirja-e a lőrésszerű ab
laknyitást s nem 1 enné-e po
rossá a kert levegőjét?

Egyet azonban minden eset
re meg lehelne tenni. Néze
tünk szerint igen jól festene, 
ha a Dóri-park falkeritésének 
külső részét olyan féle örök
zölddel befuttatná a városi ker
tészet, mint aniinő a belvárosi 
plébánia templom oldalfalát 
díszíti.

Ha pedig borostyánnal fut- 
! tatná be a város a külső ke- 
i ritést, akkor télen is zöldet 

mutatna, ami ugyancsak kel
lemes külsőt adna a város 
Déri-kert körüli részének.

A kerítés átformálása hálás 
feladat, úgy a mérnöki hivatal, 
mind a városi kertészet szá
mára s valami eredetiséget 

kérünk tervező művészeink 
részéről.

Baakbstéíesek védő 
egylet® — Jggasslá- 

wiáfean.
A már évek óta tartó bankzárlat 

J a sok bank bukás s a bankbetét
könyvekkel űzött visszaélések rend
kívüli lépésre indították a betétese- 

: két, mely egyelőre csak a drávai 
bánságra terjed ki, azonban a ielek 

I szerint a többi bánságra is kiter
jesztik. Laibachban ugyanis a Lai- 
bach és környéki pénzintézetek be
tétesei gyűlést tartottak és elhatá
rozták, hogy megalakítják a bank- 

i betétesek védő egyletét, melynek 
célja elsősorban az, hogy vizsgálják 
felül és igy ellenőrizzék a pénzinté
zetek szervezetét és működését s 

i ezáltal a betétesek közvetve fel- 
j ügyeletet gyakorolnának a bankok 

ügykezelése felett; a pénzintézetek 
; üzemköltségeit is ellenőrizni akar

ják.
A betéteseknek az a kívánságuk, 

hogy az állam reformálja a pénz
intézeteket és tiltsa meg, hogy azok 
a pénzintézetek, melyek takarék
betéteket fogadnak el, gyáripari 
vállalkozást kezdjenek és spekulatív 
üzleteket folytassanak a betétesek 
pénzével.

Ezenkívül tiltsák el, hogy egyes 
bankok vezetői más pénzintézetek
nél is funkciót végezzenek Tilta
koznak ellene, hogy a pénzintézeti 
felügyelőbizoltságokat a betétesek 
mellőzésével alakítsák -meg; ezeknek 

l a bizottságoknak a munkáját a be- 
í tétesek egyáltalán nem ismerik el.

Momár kávémat 
elöntötte az árvíz.
Tegnap htalmas záporeső kövel- 

j kéziében Tergofrumos városkái el- 
i öntölle az árvíz. Többszáz háza a 
i víz alatt áll. Az anyagi kár igen 

nagy és az eddigi jelentések szerint 
az árvíznek emberáldozatai is van
nak. Kolnzsinegyében a Szamos szín
ién kiáradt ér, több községet, vala
mint Kolozsvár külvárosát is elön
tötte az ár. Egy pincér, aki kala
pot akart kihalászui a vízből, bele
szédült az. árba és belefullad'. Egy 
14 éves kislányt szintén elsodort a 
még mindig növekvő árvíz.
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Az

Igmándi gyógy
víz,

A beiktatás napján
közebéd lesz az uj főispán tisz
teletére a Központi éttermében.

Légiobb magyar márka 

Ki egyszer használta, 
Másnak is ajánlja.

Az idegenforgalmunkat nemcsak 
a gazdasági szempontok avatják 
nagy fontosságúvá, hanem az a cél 
is, hogy külföld minket megismer
jen; lássa, hogy itt igaz kulturélet 
pezseg. Mi bármikor ki merünk 
állni a müveit nyugat vizsgáztató 
bizottsága elé, melyet a hazánkat 
járó idegenek alkotnak

Minden alkalmat tehát meg kell 
ragadnunk, hogy külföldnek meg
mutassuk az igazi arcunkat és az 
ne azt a csúf, barbár lelkűidet ki
fejező Iái fát lássa rajtunk, melyet 
ellenségeink akarnak arcunkra má
zolni.

Ezt a célt talán mindennél job
ban szolgálja a most közel jövőben 
Gödöllőn megtarlandó világjambo- 
ree. A világ minden tájáról hozzánk 
özönlő fiatalemberek, igaz nemes
lelkű kulturlények egész biztos 
majd mindenfelé elviszik a magyar 
kultúra hirét és ezzel megbecsülhe
tetlen szolgálatot fognak tenni a 
nagy Igazságnak, a békereviziónak.

Arra kell törekednünk, hogy mi
nél több magyar cserkész szállhas
son a gödöllői táborba és ezért 
kérjük a közönséget, hogy fillérjei
vel minél több szegénysorsu cser
késznek tegye lehetővé a magyar 
kuliura porondján való részvételt.

Hisszük és reméljük, hogy sza
vunk nem lesz pusztába elhaló árva 
hang ... (—)

Halálos kimenetelű repülő
szerencsétlenség Szombat

helyen.
Tegnap a szombathelyi repülő

gépvezető iskolába beosztott Mikó 
Árpád pilóta és Szalay Lajos sze
relő, egy iskolarepülőgéppel lezu
hant. Szalay Lajos meghalt, a pilóta 
megsérült. A vizsgálat folyamatban 
van.

— Szenvedő nőknél a termesze- 
tes „Ferenc József** keserüviz köny- 
nyii, erőlködés nél nélkül való bél
kiürülést idéz elő és ezáltal sok 
esetben rendkívül jótékony hatással 
van a beteg szervekre.

Mint már közöltük váradi 
és micskei Baranyi Tibort, uj 
főispánunkat a Bácsbodrog- 
vármegye és Baja város tör
vényhatósági bizottsága 26-án, 
hétfőn diszközgyülés keretében 
iktatja be. A díszközgyűlése
ket ünnepélyes Istentisztelet

Adómérséklésben
részesül a 4-nél több gyermekes adózó.
Az igényjogosultak junius végéig jelentkezzenek a városi 

adóhivatalban.
A m. kir. Pénzügyminisztérium 

a négynél több gyermekkel biró 
adózóknak járó adómérséklés tár
gyában kiadott 52.700—VII. a. sz. 
rendeletét a bejelentési kötelezettség 
sürgős eszközlése végett közhírré 
teszik :

Á 2600 —1933. M. E. kormány
renddel 1 szakasza szerint ha vala 
mely adózónak négynél több gyer
meke van, s a jövedelemadónak és 
vagyonadónak azért nem alanya, 
mert évi adóköteles tiszta jövedelme 
az 1000 P-t, adóköteles tiszta va
gyonának az értéke pedig a 25.000 
P-t nem éri el, a terhére előirt 
földadóból, ház és általános kere
seti adóból, valamint az ezek után 
járó állami törvényhatósági és köz
ségi adókból az ötödik és azonfelül 
minden további gyermek után 5—5 
százalékos adómérséklés illeti meg.

A fenti kormányrendelet 1 bekez
désében biztosított kedvezmény 
szempontjából gyermek alatt az 
adózó háztartásában élő önálló ke 
resettel nem biró törvényes, törvé- 
nyesitett, mostoha, vagy örökbefo
gadott gyermekeket, illetve unoká-

Vasúti hidat robbantottak
az osztrák horogkeresztesek.

Az osztrák fővárosban ked
den délelőtt az a hír terjedt 
el, hogy a vízvezetéket, amely 
a környékbeli hegyek forrá
saiból hozza az ivóvizet Bécs- 

| be, Perchtoldorf község hatá
rában a levegőbe röpítették, 

j Ez a hír szerencsére alapta- 
: lannak bizonyult s hamarosan 
kiderült, hogy nem a vizveze- 

| ték, hanem egy vasúti hid 
ellen követtek el kétségkivül

Építő iparosok figyelmébe.
A bajai Ipartestület ezúton 

is felhívja építő iparos tagjai
nak figyelmét a következőkre: 
a m. kir. pécsi honvéd vegyes 
dandár parancsnokság építési 
osztálya nyilvános versenytár- 

előzi meg, mely a belvárosi 
plébánia templomban reggel 8 
órakor fog kezdődni.

Egynegyed kettőkor a Köz
ponti Szálloda éttermében köz
ebéd lesz, melyre dr. Szabolcs 
Nándor városi aljegyzőnél lehet 
jelentkezni.

kát kell érteni.
Az adómérséklés a hadirokkanta

kat, hadiözvegyeket, hadiárvákat és 
Károly csapatkeresztesekef, valamint 
a vitézségi érem tulajdonosait az 
1832. évi 9660, M. E. számú ren
delet szerint megadott adókedvez
ményen felül illeti meg.

A jövedelemadó alanyainál a 
gyermekek száma az adóköteles 
adóalap kiszámításánál vétetik figye
lembe, igy a nagyobb számú gyer
mekekkel biró, jövedelemadó fizeté
sére kötelezett adózók a jövedelem 
adónál részesülnek adómérséklésben.

Felhívjuk mindazokat az adózó 
kát, akiknek a fentemlitett adómér
séklésekre igényjogosultságuk van, 
hogy a gyermekek számát az 1932. 
december 31-i állapotnak megfele
lően folyó évi junius hó végéi a vá
rosi adóhivatalnál (lakóhelyük sze
rint illetékes adő körzetben) saját 
érdekükben jelentsék be Írásban.

Aki bejelentési kötelezettségének 
legkésőbb f. évi junius hó 30 áig 
nem tesz eleget, az adókedvezmény
ben nem részesülhet.

korogkeresztesek bombame
rényletet. Éjjel egy óra tájban 
a liesing—kaltenleuchtgebeni 
helyiérdekű vasút Perchtoldorf 
mellett levő fahidján robbant 
fel egy bomba és tépte szét 
a hid deszkaburkolatét. A 
deszkadarabokat mintegy 20 
méterre dobta a robbanás ereje. 
A tettesek személyére nézve 
a hatóságoknak még nincse
nek támpontjaik.

gyalást hirdet a bajai honvéd
laktanya leégett istálló tetőze
tének mintegy 5000 P költsé
get kitevő helyreállítási mun
kálataira.

A helyreállítási munkálatok 

I. ács, II. cserépfedő, III. bá
dogos, IV. kőműves munkála
tokra vonatkoznak. Az aján
latokat legkésőbb 1933. julíus 
hó 3-án a. e. 12 óráig kell 
benyújtani a m. kir. f>écsi 4. 
honvéd vegyesdandár parancs
nokság építési osztályában, 
ahol a beérkezett ajánlatokat 
13 órakor bizottság bontja fel.

A kiírási művelet és a terv 
a bajai városi mérnöki hiva
talban tekinthető meg a hiva
talos órák alatt.

Gál Júlia válasza.
Arra a rengeteg levélre, amelyet 

Gál Júlia kapott eljegyzése alkal
mából, a Színházi Élet ma, megje
lent uj számában válaszol. Megírja 
ebben a válaszában, hogy Kiéin Jó
zsef megmondta neki, hogy adóssá
gai vannak, megmondta neki azt is, 
hogy felbontotta eljegyzését egy 
budapesti urileánnyal, csak hogy őt 
elvehesse. Csupa megható líra ez a 
levél, könnyes lesz a szeme minden
kinek, aki elolvassa.

Incze Sándor hetilapjának uj 
száma John Van Druten, a Mindig 
lesznek Júliák szerzőjének budapesti 
látogatásáról közöl érdekes képes 

1 cikket, Hatvány Lili színházi levele, 
az Európa bajnokság női résztvevői- 

1 nek őszinte nyilatkozatai Budapest
ről, Egy falusi kisleány Budapesten 
a Fészek klubban, Ki a legszebb 
nő a Fedők filmen, Sirius mosako
dása a rossz időjárás miatt, Sala
mon Béla cikke a szinészmeccsről, 
A legszebb pesti görlők, Egy buda
pesti leánygimnázium érettségi ban
kettje, A középiskolák tehetsógver- 
senyén irodalmi dijat nyert Kutassy 
Stefi interjúja Szirmay Imrével, A 
jövő szezon bá'királynői, Tehetség
avatás, Hunyady Sándor regénye, 
szindarab, 64 oldalas Rádió Világ- 
híradó, kézimunkaiv és 32 oldalas 
Gyermekujság. Kottamellékletén a 
zsákbamacska cimü operett Lecsó 
cimü slágert és Ilona-Anikó cimü 
tangó slágert közli a Színházi Élet 
uj száma, amely érdekes cikkben 
jelenti be a strand szépe választás 
megkezdését.

Mindenki küldje be a Szinházi 
Élethez strandfényképét, mert a leg
szebb strandoló hölgy képe 200 pen
gőt, a fénykép készítője 200 pengőt, 
a legszebb strandoló gyermek 100 
pengőt és a fénykép készítője 100 
pengő jutalmat kap a Szinházi Élet- 

. tői. A fényképek beküldésétől füg
getlenül minden strandon megvá- 

I lasztják a strand szépet és a vá- 
| lasztási zsűri elnöke, aki személye- 
1 sen fogja vezetni a választást Gál 
Júlia, Miss Magyarország 1933. 
lesz.

A Szinházi Élet uj száma 290 
oldal terjedelemben jelent meg, ára 
60 fillér. Negyedévi előfizetési dij 
6 50 pengő. Kiadóhivatal. Budapest 

: VII. Erzsébet-körut 7.

i HIRDETÉSEKET FELVESZ 

A NYOMDAVfiLLALAT.
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Morvát József 13 éves bátmonos- 
tori fiú bátyjával tengerit ekézett s 
felült a ló hálára. A ló valamitől 
megbokrosodott és Horváth Józse
fet ledobta, aki jobb lábával fenn
akadt a lószerszámon. A ló mintegy 
60 méter távolságon húzta maga 
után a fiút, aki koponyaalapi törést 
és belső sérüléseket szenvedett. A 
szerencsétlen gyermek sérüléseibe 
tegnap belehalt.

HÍREK.
— Vizsga Recska Ilona zeneis

kolájában. Recska Ilona áll. eng. 
zeneiskolájában, amelynek dicséretre 
méltó működését mjndig méltányol
tuk, ma folynak a vizsgák Laub 
zeneakadémiai tanár vezetésével.

— Gbrgey flrtur első emlékmű- 
vét, melyet zsákodi Csiszér János 
szobrászművész dombor művével 
Bartha Lajos erdömérnők tervezett, 
24-én délben avatják fel a visegrá
di koronauradalomi erdő Görgei- 
bércén. Zsitvay Tibor v. miniszter 
megnyitója után Hóman Bálint kul
tuszminiszter mond ünnepi beszé
det, Aggházy Kamill, a Hadimuze- 
um igazgatója pedig Görgey egyé
niségét méltatja.

— Zsidótemplom avatás Hévíz- 
fÓrdSn. Az 1930—1933. években 
közadakozásból felépített templo
mot julius 2-án nagy ünnepséggel 
avatja fel a Hévizíürdői Izr. Temp
lomegyesület.

— Székrekedésnél, emésztési 
zavaroknál, gyomorégésnél, vértódu- 
lásnál, fejfájásnál, álmatlanságnál, 
általános rosszullétnél igyunk reg
gel éhgyomorra egy pohár termé
szetes „Ferenc József** keseriivizet. 
A belorvosi klinikákon szerzett ta
pasztalatok szerint a Ferenc József 
víz az ideális hashajtó minden jel
lemző tulajdonságát egyesíti magá
ban.

— Férjveszélyes a török nfl. 
Érdekes statisztikai kimutatást tett 
közzé a török igazságügyminiszté- 
rium a török börtönökben őrzött 
asszonyok bűncselekményeiről. Ezi- 
döszerint hétszáz török nő ül a 
börtönökben, akiknek több mint a 
feléf azért tartóztatták le, mert 
agyonlőtték férjeiket. A többbi nő 
azért kerüli börtönbe, mert vétett a 
Kemál-féle uj törvények ellen.

— Cyánoiás után édes a pihenés

Füredi Sándor oki. vegyészmér 
nők cyánozó vállalata. Baja, 
Cilrfusz Ferenc-utca 12. szám. 
Lakásvizsgálattal megbízva. Liszka 
és Hideg szobafestők, Baja, Katona 
József utca 3. szám. A lakásvizs
gálat díjtalan]

— Jugoszláv gyámpénztári kö
vetelések Magyarországon. A 
Magyarországgal kötött egyezmény 
alapján most a belügyi, igazságügyi 
és a pénzügyminiszterek közös ren
deletet bocsójloltak ki, melyben el
rendelik, hogy valamennyi gyámha

tóság és az állami jelzálogbank ál
lítsa össze mindazoknak az. egyé
nenként összeállított névjegyzékét, 
akiknek gyámsági és árvapénzlári 
követeléseik vannak Magyarország 
Vas-, Zala-, Baranya- és Csongrád 
megyéjében.

— Zomborjtan akarták megtar- 
tani a jugoiilivlai Magyar Kői- 
művelődési Egylet ülését. A Ma
gyar közművelődési Egyesület ju- 
nius 11-én akaria megtartani évi 
közgyűlését Zomborban művészi 
programmal egybekötve. Ezzel kap
csolatban akarták adni az irodalmi 
ezüst tulipánt is. Az egyesület veze
tősége személyesen hívta meg a köz- 

i gyűlésre Matíiovics Dobrica bán, 
; azonban ugylátszik elháríthatatlan 

akadályok jöttek közbe, mert ezek 
miatt a közgyűlést bizonytalan idő
re elhalasztották.

— Influenza forokgyuladás, az 
orr és garat elnyálkásodása, a man- 
dolák megbetegedése, valamint tüdő 
csucshuruf esetén gondoskodjék ar
ról, hogy gyomra és belei a termé
szetes „Ferenc József** keserüviz 
használata állal többször és alapo
san kitisziitlassanak.

— A szovjet eladja a templo 
mok műkincseit. Mint értesülünk, 
vizszatért Moszkvába az a különbi
zottság, amely egész Oroszország 
területén összeírta a történelmi ér
tékű templomi kincseket, arany és 
ezüst kegyszereket, valamint a fest
ményeket. Ezeket a szovjet valószí
nűleg eladja a külföldnek.

— Megoperálnak egy emberi, 
akinek egy tucat ujja van a két 
lábán. Ritkaságszámba menő ope
rációt végeznek rövidesen a kecs 
keméti kórházban. A páoiens Sípos 
István 60 éves villanygyujtogató. A 
bal lába hatodik ujját operálják le. 
Síposnak ugyanis nem tíz ujja van 
a két lábán, mint más közönséges 
embernek, hanem összesen tizen
kettő, a jobbon is hat és a balon 
is hat.

SPORT.
A válogatott tréning!

Lévai, Tadics, Kámán, Mándics, 
Schulek, Sama, Váradi, Matics, 
Kovács, Csilics, Koch, Kovalcsik, 
Oláh, Biró játékosok részére a sző 
veíségi kapitány ma, szerdán délu
tán negyed 7 órakor könyü kondí
ció tréninget tart a Patak-utcai pá
lyán, amelyen a játékosok feltétle
nül jelenjenek meg. A játékosok 
megjelenése azért is fontos, mert 
egyúttal megbeszélés is lesz a pá 
lyán.

Irodának is alkalmas

ÜZLETHELYISÉG
julius 1-re jutányosán 

kiadó.
Szent István-tér 7.

M 0 ZI.
Ma „Te leszel az üdvösségem!" 

cimü gyönyörű Ufa-produkciót mu
latja be az Uránia filmszínház nagy 
árk dvezménnyel: két jegy vásárlói
nak a harmadikat ingyen adia a 
mozi. Az esti előadások — kűiönö 
sen kellemesek lesznek az Uránia 
hüs kertmozijában.

Laptulajdonos;
Or.KNÉZV LEHEL.

1933. vh. 4361. szám.

Árverési hirdetmény.
Az 1881. évi LX. t-c. 102. §-a 

értelmében közhírré teszem, hogy a 
Dr. Bruck Aurél és dr. SchőnJenő 
bajai és dr. Csáti Gyula budapesti 
ügyvéd által képviselt Josef Reit- 
hoffer s. Söhne U. G. végrehajtatok 
javára végrehajtást szenvedők ellen 
177 Pengő 06 fillér tőke és jár. ere
jéig a bajai kir. járásbíróság 1930. 
P. 5281. sz. végzésével elrendelt ki
elégítési végrehajtás folytán végre
hajtást szenvedőnél 1933. évi május 
hó 12-én le-, illetve felülfoglalt és 
4235 Pre becsült bútorok, írógép, író
asztalok. 3 drb teherautó, 2 darab 
pótkocsi, 1 drb. stráfkocsi és egyéb 
ingóságokra a bajai kir. járásbí
róság a fenti számú végzésé
vel az árverés elrendeltetett, an
nak az 1908. évi XLI. t-c. 20. §-a, 
valamint az 1930. évi XXXIV. t.-c. 
72. §-a alapján az alant megneve
zett és a foglalási jegyzőkönyvből 
ki nem tűnő más foglaltatok javára

URflNin
Junius hű 21-én szerdán

INGYEN
mehet a moziba, ha kőt jegyet vált.m ért a harmadik jegyet 
ingyen adjuk!

AZ UFA KITŰNŐ FILMJE;

TE LESZEL AZ
IBVIklÉGEN!

Zenés vígjáték 10 felvonásb.
FŐSZEREPBEN-

Georg Alexander, Adélé
Sandrock, Charlotte Ander

KIEGÉSZÍTÉS:

Láthatatlan felhők.
Felhívás a keringő re...

BURLESZK Hir.dOK BURLESZK

Az esti előadások a kertmoziban’

Okos ám
Kató a háziasszonyba >

„Nem bosszant, hogy férjem durcás. 
Hogy Julcsa ebétije kozmás. 
Hogy a gyerek neveletlen, 
Amióta „FRUTIIT" eszem.'

Tehát,
Tudod mit? 

Együnk FRUTTII! 
A FRUTTI cukorka rózsás hangulatot kelt 

Kapható 10 ói 40 fillérei ••omagolásban
Qv&rtja: SlOhmer Frigyei r.»t., Budapest

is az árverés megtartását elrendelem, 
de csak arra az esetre, ha kielégí
tési joguk ma is fennáll és ha elle
nük halasztó hatályú igénykereset 
folyamatban nincs.

Az árverésnek végrehajtást szen- 
! védő lakásán, üzletében Baja, Pro- 
i hászka-utca 3. szám alatt leendő 

megtartására 1933. évi junius hó 
26. napjának d. e 10 óráját, Baja 
Szent Antal utca 39. sz. alatti foly
tatására pedig 1933. évi junius hó 
26. nupjának d. e. 11 óráját tűzöm 
ki, amikor a bíróilag lefoglalt és a 
fentebb részletezett ingóságokat a 
legtöbbet ígérőnek készpénzfizetés 
ellenében eladom. Az árverés alá 
kerülő ingók a bocsérték kétharma
dánál alacsonyabb áron végre
hajtási szenvedő hozzájárulása nél
kül nem adhatók el.

Az olyan ingóság árverésén, mely
nek becsért éke 1000 P, csak az ve
het részt, ki 10 százalék bánatpénzt 
letesz.

Baja, 1933. junius hó 8 án.
Orescher József 

kir. bír. végrehajtó, mint 
bírósági kiküldött.
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APRÓHIRDETÉSEK.

— Házakat épít, átalakít és 
tataroz kedvező feltételek mellett a 
Kertvárosi Építési Vállalat Baja, 
Budapesti ut Telefon 290.

Songéra* és cimbalom hangolást 
javítást olcsón, lelkiismeretesen el 
vállalok Magyar! JSRÖ, Központi.

A Salai Str^fíMö 
június 1-én hivatalosan 

megnyiliett I
Van szerencsém ti-zleletl'l a nagy

érdemű közönség szíves párt
fogásé kérni.

Fürdőárak:
Belépti jegy s-zemélvenkent P —'30 
Diák és gyermekjegy ,, P — 20 
Családi kabinok 4 személyre 40 P., 
5 személyre 50 P., úgy hogy ezen 
családi kabinokat két család ís bé
relheti. 1 Szezorjvgy 12 pengő. A 
csának ittariása dumu 8 te F F É. 
1 kisfröccs 12 fillér, 1 nagy fröccs 
18 tűi. Vajaskenvér, szalámi stb. a 

napi áron. Teljes tisztelettel:

Ács János tulajdonos.

■HMM ÍMM 
Megyeházzal

szemben Walkó 
tér 3. sz. házban 

|izlethelyl$ég 
■zonnalra kiadó!
iá'" /,

ét kim! tóa 
^AGY CSEREI!

A vaskuti utón, közel a vá
roshoz. 44X00 négysxíSgtti 
jőminőtégiá íaíiytíshiríok 
teljes felszereléssel

vagy elcserélhető megfejelő 
értékű házzal. (Adómentes 
uj ház előnyben). Ugyanitt 
e<v csaknem tzljesen u; csu
kott altié < s < ;.v könnyű 
Kőrber-félc Csukott kOCSl 
(bálái) eíatóc.

iss. W’jiíi' vc -

lladó ház
szabad kézből Baja,
Váradi ersek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett.) 

űrök áron eladó: 
Bácsmegyében nagyobb 
tanyás cs tanya nélküli elsőrendű minősé
gű birtokok, szőlők, telkek, házuk.

Sararsyamegyében
100 kis holdas elsőrendű tanyás birtok 
családi körülmények miatt eladó, esetleg 
megfelelő minőségű bácskai földért elcse
rélhető

TolRamegyébeii holdas, 
sikfekvésü, fekete homok (humus), príma 
épületekkel ellátott tanyás birtok.

ISO kát. hold príma fekete talajú tanyás 
birtok.
Kiadó haszonbérleti fóldek: 
Pestmegyében hold, inü- 
ut mellett, a várostól 8 km.-nyíre egy tag
ban. megfelelő gazdasági épületekkel és 
cselédlakásokkal.

140 kai hold a várostól 16 km.-nyíre, a 
vasútállomástól 1 km.-nyíre, falutól 6 
km.-nyíre fekvő, ezen birtokon van mint
egy 90 Icát, hold területű kétharmad rész
ben fekete, kötött talajú, egyharrnad részben 
homokos talajú szántó, 8 kát hold príma 
kaszáló, 2 kát. hold szőlő mintegy 40 Icát, 
hold legelő, a többi terület tanya és gaz
dasági udvar.

T^lnamsgyében Sd.S 
jes élő és ho’.t felszereléssel, vetéssel, kifi
zetett évi bérrel és adóval, cselédbérrel 
stb családi okok miatt azonnal átadó. Át
vételre kell ; 57.000 pengő. Aratáskor át
véve csak holt felszereléssel kell hozzá 
17.000 pengő t 5000 pengő kaució.

633 magyar hold. 1200 kát. hold őszi 
átvételre de aratás után munkálatok azon
nal megkezdhetők.

Balén és környékén
Földek, szőlők vételét cs eladását, vala

mint haszonbérleti földek bérbeadását és 
bérbevételét gyorsan és lelkiismeretesen 
közvetíti :

Heskő Illés
4427411932. VII. 1. F. M. sz. a. engedélyezett 
ingatlanok forgóimét közvetíts 
iredéja, Baja. Szent István tér 
7. szfisn.

IMctstaseken megye) 
vasul állomással szemben gyönyörű fekvé
sű helyen villaépület villanyvilágitágiiással 
800 négyszögölei termőszőlő gyümölcsfák
kal. különböző felszerelésekkel eladó, vagy 
hosszabb esztendőkre azonnali beköltöz- 
hetőséggel olcsón bérbeadó.

Óvakodjék a zugügynököktől mert azok 
felelősség és hatósági ellenőrzés nélküli 
mun’r újukkal csak bajt és kellemetlensé
get okozhatnak.
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Nvnrnnfnft Reknnek ps Goldberger leftnv'•vomdáiáhan ;

Használt ajtók és 
sblakek kaphatók az

BUDAPESTI-öf

Éjjeli 
szolgálatét tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

junius 19 tál június hú 26 lg:

LGVMSY OSON
Dr. GEIRINGER JÁNOS

gyógyszertára.

A Kertyárosban családi 
lakóház megszerzése 
tónnyen lehetséges

ha érdeklődik

Kertvárosi Építési Vállalatnál 

SCHWa^íZ REZSfi — PUSKÁS MIHÁLY 
Kaja, Bsdajjesti-ííi.

Teleién: 220.

m és INNI
könyvnyomdája

Bajé;, ?®r«Bn«Bek-ter® 2. szám.

NYOMTATVA
PIAKÁT

£31 I

IRODÁI
és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3 20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tofásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog
ramm 5'8® Pengő.

príma gázgyári és porosz dió
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BAJA-BÁCSKA" 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon
szám 356. :—: Araink házhoz 

szállítva értendők.
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